fi6 R
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1565/2021

"Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional
Especial por Superávit Financeiro ao Orçamento
vigente e dá Outras Providências".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a

abrir Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro no valor de R$ 1.185,57 (um mil

cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centa s), r rente ao convênio n°

039/1 8/PJ/DER/RO - Aquisição de Tubos Armico, e n valor de R$ 5.194,88 (cento e

quinze mil cento e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos) refer te ao convênio

n°252/DPCN/201 - Construção da Câmara Municip 1, com a finalidade de p ceder com a

devolução do saldo feito por meio dos referidos convênios para posterior restação de

contas.

Art. 2° Os recursos necessários àayertura de crédito de que tratt  o Art. l

observará o §1°, 1, do Art. 43 da Lei Federal n'1320/64. 	 /

Parágrafo único. O detalhamento s créditos previstos neste 	conterá como

fonte de recurso conforme disposto no anex nico. 	 /

Art. 3° Fica incluída na U

Gestora do J.fficí1io d Buritis/RO, na Lei

Municipal do PPA, LDO e LOA,,&as 	 o exgrckioÁe 3021.

Rua São Lias, 2476,
Fone.\('69) 323

06—C4P 76.880-0f0-- Buriti k-  RO
- CN4JOI.266.05t/0001-44

buriti k. ro. o
1/3

daragilidade ao dnvn1vimento de suas acõés.

Art.

n0 1507/2020.

evogando-se a Lei

Iunicípio de Buritis -
.e julho do ano de dois

do fiwit4

397

(PCS
ferretiu

e hto$ Ohca

e aL

fiR ~

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

Art. 4° Fica o executivo autorizado criar ficha e suplementar se necessário tór para

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ0I.266.05810001-44

sem govburitis. ro . gov. br
2/3

1 af. 	VIII 1.1 t o III)hl
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO
AO PROJETO DE LEI N° 12021

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS

02— PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
02.06.0 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
26.782.1008 - GESTÃO DE PROGRAMAS DE INFRAESTRUTURA
26.782.1008.3230 - AQUISIÇÃO DE TUBOS METÁLICOS CV N° 039/18/PJ/DER-RO

Categoria de Despesa 	 .- Valores
FICHA 458: 3.3.90.93.00 - Indenizações e RØituições 1 R$ 1.185,57

02— PREFEITURA MUNICIPAL DE
02.04.0 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
04.122.1008 - GESTÃO DE PROGRJ'MAS DE INFRAESTRUTURA
04.122.1008.1160 - CONSTRUÃOf AMARA 2 0  ETAPA

Categoria de Despesa 	 / 	 / 1 	Valores
FICHA 660: 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 1 R$ 115.194,88

Fone. (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44
semgov@buritis.ro.gov.br

3/3

fiR
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

REQUERIMENTO

Uso do presente para requerer abertura de crédito especial junto a Câmara Municipal

de Vereadores, para devolução de recursos provenientes de rendimentos bancários e sobras

orçamentárias de Convênio, conforme calculado automaticamente pela Plataforma + Brasil

(calculo anexo).

VALORES PARA ABERTURA DE CRÉDITO

Convênio Objeto
Saldo a devolver

Concedente Município

N

CONSTRUÇÃO DA SEDE DA Saldo de Convnio + Saldo de Contrapartida

252/l)PCN/201 8
CÂMARA MUNICIPAL DE Rendimentos com Rendimento

(865100/2018) BU R ITIS R$114 , 387,28 R$ 1143,87

Sem mais.

Buritis, 18 de junho de 2021.

Atenciosamente,

-

Secretária de Planejamento

VC. da F. R6%

!qwC~aS

'1f1e~4

Rua São Lucas, 247Ç, Setor 06, Buritis/RO - Fone/FAX (69) 3238-
	/2486/3860.

CNPJ 01.266.058/0001-44 - CEP: 76.880-000
e-mail: semp1an@buritis.ro.go\'.br

17/06/2021
	 Plataforma +Brasil

fecharX

Loading Iniage..
Usuário :j4 	E PAULINA RODRIGUES
CPF:U11 	2-70

1 7106 1202 1 2:49.-v.6.62 Sair do Sistema Li
pt * r 	M*

Págh!Princjj

PrincipalConsultar ConvênioPrestação de Contas

52000 - MINISTERIO DA DEFESA
Convênio 86510012018
Dados
Cumprimento do Obj eto

eniiLação dos Qbjijos
Relatórios

sge Total Apj.
Saldo Remanescente - OBTV
Termo Compromisso
Anexos
Pareceres
Publicaç

Dados Gerais

Nr. do Convénio (TV)

Modalidade de Convênio

Tata inicio de Vigéncia

Data. Fim de Vigénca

Razão Social dci Conceaenie

Razão Social do Convenente

86510012018

CONVENtO

14/08/2018

29/07/2021

MINtSTERIO DA DEFESA

MUNICtPIO DE BURITIS

Recursos de Repasse

Recursos de Contrapartida
Financeira

Salco ReT 	-scente (Informado
pela lnsutuiça Bancérid

R$ 114.969,94

Vaioi a.s Rendiriientos

R$ 500.000,00

R$ 5.00000

R$ 115.531,15

Saidc das Fontes de Recurso no
jlI

R$ 561,21

1/3

iaifflorrna +rasiI

Data da Devolução 	 1710612021

[)evoiução para a Conta Única 	R$ 114.387,28

Devolução para o Convenento 	R$ 1.143,87

Valor Total da Devolução 	 R$ 115.531,15

0100000000 RECURSOS ORDINARIOS

0290444444 CONTRAPARTIDA-TRANSFERENCIA VOLUNTARIA

0280444444 RENDIMENTO APLIC.FINANCEIRA-TRANSF+VOLUNTARIA

R$ 108.881,13

R$ 4.950,50

R$ 555,65
Total: R$ 114.387.28

0100000000 RECURSOS ORDINARIOS

R$ 1.088,81

0290444444 CONTRAPARTIDA-TRANSFERENCIA VOLUNTARIA

R$ 49.50

0280444444 RENDIMENTO APLIC.FINANCEIRA-TRANSF.VOLUNTARIA

R$ 5,56

Total: R$ 1.143,87

Deseja realizar a devutuç/io com bre reu valores calculados pela Plataforma +Brasil ou prefere informar manualmente os
valores a serem devolvidos?

Devolução com base nos valores calculados pela Plataforma +Brasil

Devolução com base nos valores informados manualmente pelo convenente

Não há saldo remanescente a ser devolvido

Tpo da Conta 	 Corrente/poupança Favorecido

Bano'..

(Informar somente o
número da agência,
sem o DV)

Conta-Corrente 	 L

Documento Digitalizada 	 Escolher aivo Nenhum arquivo selecionadoj 	. 	1
Não há registros a exibir.

1'
213

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

REQUERIMENTO

Uso do presente para requerer abertura de crédito especial junto a Câmara Municipal

de Vereadores, para devolução de recursos provenientes de rendimentos bancários e sobras

orçamentárias do Convênio N° 039/18/PJ/DER-RO objeto AQUIS. [)E TUBO ARMICO no

valor de R$1.1 8 5,57 (um mil cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos).

conforme extrato bancário anexo.

Na certeza de que Vossa Excelência nos honrará com sua especial atenção e parceria,

reiteramos votos de apreços e distintas considerações.

Atenciosamente,

Buritis, 18 de junho de 2021.

- 	 /

1 / LJJY(Á, L'óAftI)
N1VIA DUARTE

Secretária de Planejamento

Rua São Lucas, 2476, Setor 06, Buritis/RO - Fone/FAX (69) 3238- 2383/2486/3860
CNPJ 01.266.058/0001-44 - CEP: 76.880-000

e-mail: semp1anbuntis.ro.gov.br

Extrato conta corrente

Agência 4286-2
Conta corrente 18858-1AQUIS TUBO ARMCOS 150 MIL
Periodo do extrato Mês atual

G3321810015253291
1810612021 10:03:58

: 	 Saldo Anterior 1185,57 C

Saldo
Juros
Data de Debito de Juros
IOF *
Data de Debito de IOF

1. 185 .57C

0,00
30/06/2021

0.00
0110712021

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por J8584755 DEOCLECIO PINTO ZOLET.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088